
 

Č. j.: MPSV-UP/13016/14/ÚPČR 
 
 

                 ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 

Druh vnitřního řídícího aktu: 

Směrnice generální ředitelky č. 14/2014 
Název vnitřního řídícího aktu: 

Postup při zadávání veřejných zakázek v rámci regionálních individuálních 
projektů 

Zrušuje: 

 

 

Účinnost: 1. 8. 2014 Účinnost: na dobu neurčitou 

 

Za navrhovatele:  

 Mgr. Jaroslav Maroušek 

 vedoucí Oddělení projektů fondů EU GŘ ÚP ČR 

 Mgr. Jan Očenášek 
 vedoucí Oddělení veřejných zakázek a  
 centrálních nákupů GŘ ÚP ČR 

 JUDr. Jana Pašková 

 ředitelka Odboru kontrolně právního GŘ ÚP ČR 

Datum: 

25. 7. 2014 

 

 

25. 7. 2014 

 

 

25. 7. 2014 

 

 

Podpis: 

Mgr. Jaroslav Maroušek, v. r. 

 

 

Mgr. Jan Očenášek, v. r. 

 

 

JUDr. Jana Pašková, v. r. 

Kontroloval z hlediska formálně právního:  

JUDr. Jana Pašková  

ředitelka Odboru kontrolně právního GŘ ÚP ČR 

Datum:  

25. 7. 2014 

Podpis: 

JUDr. Jana Pašková, v. r. 

Schválil:  

Ing. Marie Bílková 

generální ředitelka GŘ ÚP ČR 

Datum:  

28. 7. 2014 

Podpis: 

Ing. Marie Bílková, v. r.  

 

Počet originál. výtisků: 

1 

Číslo výtisku: 

1 

Skartační režim: 

A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Postup při zadávání veřejných zakázek v rámci  
regionálních individuálních projektů 

 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

 

1. Tato směrnice nastavuje a sjednocuje postup krajských poboček Úřadu práce 
České republiky (dále jen „KrP“) při zadávání veřejných zakázek v rámci jimi 
realizovaných regionálních individuálních projektů (dále jen „RIP“). 
 

2. Vydání této směrnice souvisí se systémovým individuálním projektem „Metodika 
individuální a komplexní práce s klienty Úřadu práce České republiky“ (dále jen 
„MIKOP“), Registrační číslo CZ.1.04/2.2.00/11.00019, jehož záměrem je 
vytvoření Metodiky standardizace činností Úřadu práce České republiky (dále jen 
„Metodika“), která stanoví standardy pro individuální a komplexní práci s klienty a 
sjednotí postupy a činnosti na úseku zaměstnanosti Úřadu práce České 
republiky. Tato směrnice bude přílohou Metodiky projektu MIKOP.  

 
 

Článek II 
Zadávání veřejných zakázek v rámci RIP 

 
1. Při zadávání veřejných zakázek v rámci RIP jsou KrP povinny postupovat 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a aktuální Směrnicí generální ředitelky „Zásady pro 
zadávání veřejných zakázek, uzavírání smluv a používání přímých objednávek 
na Úřadu práce České republiky, ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách“.  
 

2. Přílohou této směrnice jsou vzorové dokumenty, které usnadní proces přípravy 
zadávací dokumentace u veřejných zakázek (Příloha č. 1 Vzorová zadávací 
dokumentace), postupy při výběru subjektivních hodnotících kritérií a subkritérií 
(Příloha č. 2. Návrh subjektivních hodnotících kritérií a subkritérií u veřejných 
zakázek) a proces přípravy smlouvy s dodavatelem služeb (Příloha č. 3. Vzorová 
smlouva o poskytování služeb).  
 

3. Přílohou č. 4 této směrnice je také seznam nevhodných subjektivních 
hodnotících kritérií, které by naopak KrP při veřejných zakázkách neměly vůbec 
využívat. 

 

 

4. Při přípravě vzorových dokumentů byly využity poznatky z kontrol Řídícího 
orgánu, Zprostředkujícího subjektu, NKÚ a dalších kontrolních orgánů 
uskutečněných na jednotlivých KrP a současně také doporučení nadřízeného 
orgánu MPSV, upozorňující na nevhodná hodnotící kritéria a postupy používané 
v rámci RIP. 

 

 



3 

 

 
5. Všechny vzorové dokumenty, které tvoří přílohy této směrnice, jsou KrP povinny 

používat při zadávání veřejných zakázek v rámci RIP.  
 

 

 

Článek III 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Při realizaci RIP, může KrP v individuálních případech požádat oddělení projektů 

fondů EU generálního ředitelství o poskytnutí součinnosti a schválení úpravy 
dokumentů na základě specifických požadavků projektu, které nemusí být 
obsaženy ve vzorových dokumentech.  
 

2. Vzorové dokumenty, které tvoří přílohy této směrnice, budou zpravidla jednou 
ročně vyhodnocovány a na základě nových poznatků z aplikační praxe 
upravovány či doplňovány. 

 

 
Článek IV 

Závěrečné ustanovení 
 

Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance Úřadu práce České 
republiky. 

 
 
 
Přehled příloh: 
 
Příloha č. 1:  Vzorová zadávací dokumentace 
Příloha č. 2:  Návrh subjektivních hodnotících kritérií a subkritérií u veřejných 

zakázek na RIP  
Příloha č. 3:  Vzorová smlouva o poskytování služeb 
Příloha č. 4:  Seznam nevhodných subjektivních hodnotících kritérií  
 

 

 


